[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 56/2023
Indica ao Poder Executivo que viabilize as medidas necessárias para que seja feito, em parceria com as empresas de nossa cidade, um Feirão de Oferta de Empregos à comunidade.
Documento _____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:
a) que viabilize as medidas necessárias para que seja feito, em parceria com as empresas de nossa cidade, um Feirão de Oferta de Empregos à comunidade.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação tendo em vista o montante numeroso de pessoas que estão em busca de emprego e rotineiramente visitam nosso gabinete em busca de trabalho, bem como sabemos que essa iniciativa propiciará oportunidades a quem tanto precisa.
Uruguaiana, 24 de abril de 2023.
Ver.ª Zulma Ancinello
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX